

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE GABINETE DO PREFEITO

DECRETO nº. 0266/GPMAAN/2024, de 04 de Julho de 2024.

NOMEIA PARA O CARGO DE ANALISTA ADMINISTRATIVO II DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos Termos do art. 85 da Lei Orgânica do Município e pelo art. 1º da Lei nº 486 de 03 de maio de 2018.

CONSIDERANDO o Memorando nº 202/SMS-GAB, do dia 04 de Julho de 2024;

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto nomeia o Srº ALEXANDRE FERREIRA HONORIO, para exercer a função de ANALISTA ADMINISTRATIVO II da Secretaria de Saúde do Município de Água Azul do Norte, a partir do dia 04 de Julho de 2024.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 04 de Julho de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO Prefeito Municipal

Av. Lago Azul, s/n – Centro – CEP: 68533-000

CNPJ 34.671.057/0001-34

Contato Tel.: 94- 99196.8485 – 99114.2781 e-mail: gabinetedoprefeito.aguaazul@gmail.com

Água Azul do Norte - PA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA DE VIAGEM Nº 403/2024

DESIGNA O SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA CONCEDER DIÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor público municipal o(a) Sr(a): GEZIEL ALEXANDRE DE LIMA, cargo/função MOTORISTA (B), autorizado a viajar para o Município de CONCEICAO DO ARAGUAIA-PA no período: 03/07/2024 - 03/07/2024, a serviço do Poder Executivo com direito às respectivas diárias objetivando: PARA REALIZAR O TRANSPORTE DO PACIENTE FRANCISCO PEREIRA DA SILVA, PARA CONSULTA, NO HRCA., sendo 150,00, cada diária, conforme a Lei nº 382/GPMAAN/2013 de 06/02/2013 e Decreto Municipal Nº 042/2022.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Portaria ocorrerão por conta da dotação Orçamentária própria.

Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 03 de julho de 2024.

JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM Secretário Municipal de Saúde Decreto N° 004/2021 Água Azul do Norte – PA

> Publicado por: Ane Caroline Souza Cardoso Código Identificador:F4A9ECC1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA DE VIAGEM Nº 404/2024

DESIGNA O SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA CONCEDER DIÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. R E S O L V E:

Art. 1° - Designar o servidor público municipal o(a) Sr(*): WELISON DA SILVA FERREIRA, cargo/função MOTORISTA (D), autorizado a viajar para o Município de MARABA-PA no período: 02/07/2024 - 02/07/2024, a serviço do Poder Executivo com direito às respectivas diárias objetivando: PARA REALIZAR O TRANSPORTE DE PACIENTES PARA REALIZACAO DE EXAMES, NO INSTITUTOMEDICO LEGAL., sendo 300,00, cada diária, conforme a Lei n° 382/GPMAAN/2013 de 06/02/2013 e Decreto Municipal N° 042/2022.

Art. $2^{\rm o}$ - As despesas decorrentes desta Portaria ocorrerão por conta da dotação Orçamentária própria.

Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 02 de julho de 2024.

JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM

Secretário Municipal de Saúde Decreto Nº 004/2021 Água Azul do Norte – PA

Publicado por: Ane Caroline Souza Cardoso Código Identificador:F0EEF0D6

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 0266/GPMAAN/2024

04 de Julho de 2024.

NOMEIA PARA O CARGO DE ANALISTA ADMINISTRATIVO II DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos Termos do art. 85 da Lei Orgânica do Município e pelo art. 1º da Lei nº 486 de 03 de maio de 2018.

CONSIDERANDO o Memorando nº 202/SMS-GAB, do dia 04 de Julho de 2024:

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto nomeia o Srº ALEXANDRE FERREIRA HONORIO, para exercer a função de ANALISTA ADMINISTRATIVO II da Secretaria de Saúde do Município de Água Azul do Norte, a partir do dia 04 de Julho de 2024.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 04 de Julho de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:94D690D3

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 0267/GPMAAN/2024

Água Azul do Norte-PA, 04 de julho de 2024.

EXONERA DO CARGO DE CHEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas na Lei nº 594 de 27 de março de 2024;

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica exonerado o Sr. FABIO MENEGON, do cargo de Chefe de Departamento de Compras da Prefeitura de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de julho de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 04 de julho de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:AED5F681

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 0268/GPMAAN/2024

Água Azul do Norte-PA, 04 de julho de 2024.